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No. P/S Verbatim  Interpretasi  

53 

54 

55 

P Selamat siang, bisakah kita mulai wawancara 

kembali mengenai yang kemarin tentang 

mahasiswi menikah menyelesaikan skripsi? 

Subjek bersedia 

kembali menjadi 

partisipan 

56 S Siang mbak, iya mbak 

57 

58 

P Secara akademik semestinya anda selesai skripsi 

kapan? 

Subjek belum 

menyelesaikan 

skripsi sesuai 

batasan waktu 

59 

60 

S Semestinya bulan 09 tahun 2018 kemarin 

61 P Mengapa anda belum menyelesaikan skripsi? Subjek lebih 

fokus usaha 

bersama suami 

62 

63 

S Karena masih banyak yang pekerjaan lain sih lebih 

fokusnya ke usaha 

64 P Usaha apa ya? 

65 

66 

S Usaha menjalani jualan pisang sale itu buat sendiri 

di rumah sama suami 

67 

68 

P Mengapa usaha itu sangat mengganggu skripsi 

anda? 

Usaha rumahan 

subjek menyita 

waktu dan tenaga 69 

70 

71 

S Ya karena kan usaha itu harus bersungguh- 

sungguh jangan setengah- setengah jadi memang 

banyak menguras waktu dan tenaga 

72 P Mengapa banyak menguras waktu dan tenaga? 

73 

74 

75 

76 

S Ya karena itu buat sendiri ya dirumah pasti 

menyita tenaga belum modalnya juga apalagi kita 

promo pemasarannya setiap hari melalui online 

dan lebih banyak yang membeli itu dengan 



77 ketemuan dan janjian jadi pasti menyita waktu 

78 

79 

P Selain usaha kegiatan apa yang menghambat 

skripsi anda? 

 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

S Sebenernya sih gak ada kegiatan yang 

menghambat Cuma kadang lalai sih mengerjakan 

skripsi lebih banyak istirahatnya sih terkadang 

juga bukan terhambat karena usaha jualan ini 

bukan ya karena kadang sulit mencari bukunya 

yang sulit dikerjakan, sulit menemukan subjeknya 

ya 

Subjek juga 

mengalami 

kesulitan dalam 

referensi 

menyelesaikan 

skripsi 

87 

88 

P Bagaimana cara anda mengatasi penundaan 

skripsi saat ini? 

Subjek menemui 

dosen 

pembimbing di 

kampus 

mengatasi skripsi 

tertunda 

89 

90 

S Kalo mengatasinya ya saya temuin dosen- dosen 

pembimbing saya 

91 

92 

P Sejauh ini apa upaya anda agar skripsi anda tidak 

tertunda lagi? 

93 

94 

S Sejauh ini saya pastikan setiap hari ke kampus ya 

menemui dosen pembimbing saya 

95 

96 

97 

P Bagaimana perasaan anda pada situasi saat 

mengurus rumah tangga dan menyelesaikan 

skripsi? 

 

98 

99 

100 

101 

102 

S Ya sedih ya pingin cepet wisuda ya kan tapi belom 

waktunya ya kan apalagi kalo liat temen yang 

udah wisuda tu adalah rasanya pengen cepet 

wisuda juga makanya dikejerin skripsinya mulai 

sekarang 

 

103 

104 

P Skripsi atau urusan rumah tangga yang lebih 

dahulu diutamakan? 

Subjek lebih 

mengutamakan 

skripsi daripada 

urusan rumah 

105 S Kalo sekarang saya lebih fokus utama skripsi sih 

106 P Mengapa anda lebih fokus skripsi? 



107 

108 

109 

110 

111 

S Karena kalo sudah selesai skripsi itu kan urusan 

rumah tangga jadi lebih mudah kan urusan rumah 

tangga memang dijalankan karena itu memang 

kewajiban tapi skripsi pun juga kewajiban saya 

sebagai anak kepada orang tua 

tangga 

112 

113 

114 

P Bagaimana pendapat suami anda jika anda 

mengutamakan skripsi dari pada urusan rumah 

tangga? 

Subjek mendapat 

dukungan dari 

suami 

115 

116 

S Suami saya selalu mendukung apa pun yang 

menjadi keputusan suami anda 

117 

118 

P Apakah anda merasa keberatan dalam 

menyelesaikan skripsi? 

Subjek merasa 

skripsi sebagai 

kewajibannya 

yang harus 

diselesaikan 

119 

120 

121 

122 

S Tidak sih tidak ada namanya keberatan karena itu 

memang sudah kewajiban saya karena kan saya 

dikuliahkan oleh orang tua saya untuk 

menyelesaikan skripsi saya 

123 

124 

P Jadi apakah skripsi dalam finansial itu dari orang 

tua yang menanggung atau suami? 

 

125 

126 

127 

128 

129 

S Kalo dana urusan skripsi dan hal- hal kuliah kayak 

buku- buku, beli laptop, printer, tinta print apa lagi 

ya  dan bayaran semester itu masih tanggungan 

orang tua saya walaupun saya sudah menikah 

hehe  

Finansial untuk 

skripsi subjek 

masih 

ditanggung orang 

tua 

130 P Mengapa tidak menjadi tanggungan suami anda?  

131 

132 

133 

134 

135 

136 

S Ya karena kan suami saya dan saya masih sama- 

sama kuliah, suami saya belum kerja dan orang 

tua saya bilang dia aja yang bayarin urusan kuliah 

tapi kehidupan rumah tangga sehari- hari bukan 

lagi dari orang tua ya dari usaha jualan pisang sale 

kami, uang kuliah suami saya juga masih menjadi 

tanggungan mertua saya ya namanya juga masih 

Suami subjek 

masih kuliah dan 

belum bekerja 

jadi urusan 

kuliah masih 

ditanggung orang 



138 

139 

usaha kecil- kecilan jadi duitnya cukup buat makan 

setiap hari aja ya. 

tua. 

140 

141 

P Sebenarnya anda menyukai atau tidak dalam 

menyelesaikan skripsi? 

 

142 

143 

144 

145 

146 

S Ya saya menikmati saja apa yang saya lakukan apa 

yang saya hadapi saat menyelesaikan skripsi ini 

saya tidak membenci skripsi Cuma kadang muncul 

rasa pusing dan kesel sesekali dengan skripsi ya 

kayak lama kok bikinnya mumet 

Subjek tidak 

membenci 

skripsi namun 

kadang jengkel 

147 P Kesulitan apa yang anda rasakan saat ini? Subjek 

mengalami 

kesulitan dalam 

skripsi berupa 

referensi dan 

subjek 

penelitiannya 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

S Kesulitan nya dalam mencari buku sebenarnya 

terus sama subjeknya itu, tapi sebenernya 

subjeknya itu mudah ditemuin Cuma kadangan itu 

untuk beradaptasinya itu harus perlahan untuk 

dapat informasi dari subjeknya ya harus gitu 

154 

155 

P Bagaimana anda mengatasi kesulitan- kesulitan 

tersebut? 

 

156 

157 

158 

159 

160 

S Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada 

teman- teman yang lain yang tema skripsinya 

hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari 

informasi ya minta ajarin kan mereka sudah 

selesai jadi lebih mudah saya bertanya 

Subjek 

mengatasi 

kesulitan skripsi 

dengan bantuan 

teman 

161 P Jadi dengan meminta bantuan teman? 

162 S Ya dengan meminta bantuan teman 

163 

164 

P Hal apa yang membuat anda semangat untuk 

melanjutkan skripsi? 

 

165 

166 

S Hal yang membuat saya semangat ya dukungan 

dari suami dan orang tua 

 

167 P Dukungan seperti apa dari orang tua dan suami?  



168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

S Kalo dari suami ya sama- sama mengingatkan 

untuk sama- sama berjuang menyelesaikan skripsi 

cepat jadi kami bisa fokus ke orang tua dan gak 

jadi beban orang tua lagi. Kalo dari orang tua ya 

memang sudah kewajiban saya sebagai anak 

untuk memenuhin keinginan orang tua saya 

karena mereka yang memang menguliahkan saya 

jadi ya mereka selalu mensuport saya dengan 

selalu mendoakan kalo lagi ditelpon itu dibilangin 

mama doain kuliahnya cepet selesai ya selalu 

dipenuhin juga kebutuhan saya untuk kuliah 

dimotivasinya dari telepon dan pemenuhan dari 

uang kebutuhan kuliah ya. 

Subjek mendapat 

dukungan 

penyelesaian 

skripsi dari 

suami 

181 

182 

P Bagaimana anda mengatasi rasa tidak suka dalam 

menyelesaikan skripsi? 

Subjek 

meninggalkan 

skripsi saat tidak 

suka 

183 

184 

185 

S Saya mengatasi rasa tidak sukanya ya saya 

tenangkan diri saya diamkan dulu skripsinya ya 

saya tinggalin dulu pergi kemana refreshing dulu 

186 

187 

P Menurut anda siapa orang yang menyebabkan 

skripsi anda tertunda? 

 

188 

189 

190 

191 

S Menurut saya sih diri saya sendiri tidak ada orang 

lain ya mau tidaknya saya mengerjakan skripsi itu. 

Kadang mager ya kadang rajin baru dikerjain 

skripsinya 

Subjek merasa 

diri sendiri yang 

menghambat 

skripsi 

192 

193 

P Kalo keluarga dosen atau orang lain gitu gak 

menghambat? 

 

194 S Gak ada dosen juga membantu apalagi keluarga  

195 P Suami membantu apa saja dalam skripsi?  

196 

197 

S Banyak ya dalam segala hal kalo saya udah gak 

ngerti dia ngasih tau kalo dia gak tau ya dia cari 

Subjek merasa 

suami berperan 



198 

199 

200 

tau lagi hehe kalo saya minta tolong anter ke sana 

ke sini cari referensi nemuin subjek selalu 

ditemenin 

dalam 

penyelesaian 

skripsinya 

201 

202 

P Bagaimana dukungan orang tua yang lebih 

spesifiknya? 

 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

S Ya itu tadi kalo dari orang tua dari segi materi 

lebih membantu langsung memfasilitasi apa- apa 

yang saya butuhkan kayak butuh printer butuh 

printer butuh uang buat poto kopi beli buku ini itu 

orang tua langsung membelikan kalo saya 

ngomong 

Subjek merasa 

orang tua yang 

berperan 

memfasilitasi 

kebutuhan 

skripsinya 

209 

210 

P Apa ada orang terdekat lain yang membantu 

skripsi anda? 

 

211 

212 

213 

214 

S Emh temen- temen sih membantu saya ya 

membantu kalo saya nanya info info yang 

tertinggal saya dibantu temen- temen. 

subjek dapat 

informasi yang 

tertinggal dari 

teman 

215 P Terimakasih  mbak. Sampai jumpa di lain waktu  

216  Oke mbak  

 


