Hasil Verbatim Subjek 3

Nama : DTA

Tanggal : Rabu, 24 Januari 2019 Waktu : 03.10 WIB s/d selesai

Tempat : Di kost an Peneliti (Jl. Balayudha Dalam KM 4,5 No.1061

Palembang)

Kode : S3/W2

No.	P/S	Verbatim	Interpretasi
53	P	Selamat siang, bisakah kita mulai wawancara	Subjek bersedia
54		kembali mengenai yang kemarin tentang	kembali menjadi
55		mahasiswi menikah menyelesaikan skripsi?	partisipan
56	S	Siang mbak, iya mbak	
57	P	Secara akademik semestinya anda selesai skripsi	Subjek belum
58		kapan?	menyelesaikan
59	S	Semestinya bulan 09 tahun 2018 kemarin	skripsi sesuai
60			batasan waktu
61	P	Mengapa anda belum menyelesaikan skripsi?	Subjek lebih
62	S	Karena masih banyak yang pekerjaan lain sih lebih	fokus usaha
63		fokusnya ke usaha	bersama suami
64	P	Usaha apa ya?	
65	S	Usaha menjalani jualan pisang sale itu buat sendiri	
66		di rumah sama suami	
67	P	Mengapa usaha itu sangat mengganggu skripsi	Usaha rumahan
68		anda?	subjek menyita
69	S	Ya karena kan usaha itu harus bersungguh-	waktu dan tenaga
70		sungguh jangan setengah- setengah jadi memang	
71		banyak menguras waktu dan tenaga	
72	P	Mengapa banyak menguras waktu dan tenaga?	
73	S	Ya karena itu buat sendiri ya dirumah pasti	
74		menyita tenaga belum modalnya juga apalagi kita	
75		promo pemasarannya setiap hari melalui online	
76		dan lebih banyak yang membeli itu dengan	

77		ketemuan dan janjian jadi pasti menyita waktu	
78	P	Selain usaha kegiatan apa yang menghambat	
79		skripsi anda?	
80	S	Sebenernya sih gak ada kegiatan yang	Subjek juga
81		menghambat Cuma kadang lalai sih mengerjakan	mengalami
82		skripsi lebih banyak istirahatnya sih terkadang	kesulitan dalam
83		juga bukan terhambat karena usaha jualan ini	referensi
84		bukan ya karena kadang sulit mencari bukunya	menyelesaikan
85		yang sulit dikerjakan, sulit menemukan subjeknya	skripsi
86		уа	
87	P	Bagaimana cara anda mengatasi penundaan	Subjek menemui
88		skripsi saat ini?	dosen
89	S	Kalo mengatasinya ya saya temuin dosen- dosen	pembimbing di
90		pembimbing saya	kampus
91	P	Sejauh ini apa upaya anda agar skripsi anda tidak	mengatasi skripsi
92		tertunda lagi?	tertunda
93	S	Sejauh ini saya pastikan setiap hari ke kampus ya	
94		menemui dosen pembimbing saya	
95	P	Bagaimana perasaan anda pada situasi saat	
96		mengurus rumah tangga dan menyelesaikan	
97		skripsi?	
98	S	Ya sedih ya pingin cepet wisuda ya kan tapi belom	
99		waktunya ya kan apalagi kalo liat temen yang	
100		udah wisuda tu adalah rasanya pengen cepet	
101		wisuda juga makanya dikejerin skripsinya mulai	
102		sekarang	
103	P	Skripsi atau urusan rumah tangga yang lebih	Subjek lebih
104		dahulu diutamakan?	mengutamakan
105	S	Kalo sekarang saya lebih fokus utama skripsi sih	skripsi daripada
106	P	Mengapa anda lebih fokus skripsi?	urusan rumah

107	S	Karena kalo sudah selesai skripsi itu kan urusan	tangga
108		rumah tangga jadi lebih mudah kan urusan rumah	
109		tangga memang dijalankan karena itu memang	
110		kewajiban tapi skripsi pun juga kewajiban saya	
111		sebagai anak kepada orang tua	
112	P	Bagaimana pendapat suami anda jika anda	Subjek mendapat
113		mengutamakan skripsi dari pada urusan rumah	dukungan dari
114		tangga?	suami
115	S	Suami saya selalu mendukung apa pun yang	
116		menjadi keputusan suami anda	
117	P	Apakah anda merasa keberatan dalam	Subjek merasa
118		menyelesaikan skripsi?	skripsi sebagai
119	S	Tidak sih tidak ada namanya keberatan karena itu	kewajibannya
120		memang sudah kewajiban saya karena kan saya	yang harus
121		dikuliahkan oleh orang tua saya untuk	diselesaikan
122		menyelesaikan skripsi saya	
123	P	Jadi apakah skripsi dalam finansial itu dari orang	
124		tua yang menanggung atau suami?	
125	S	Kalo dana urusan skripsi dan hal- hal kuliah kayak	Finansial untuk
126		buku- buku, beli laptop, printer, tinta print apa lagi	skripsi subjek
127		ya dan bayaran semester itu masih tanggungan	masih
128		orang tua saya walaupun saya sudah menikah	ditanggung orang
129		hehe	tua
130	P	Mengapa tidak menjadi tanggungan suami anda?	
131	S	Ya karena kan suami saya dan saya masih sama-	Suami subjek
132		sama kuliah, suami saya belum kerja dan orang	masih kuliah dan
133		tua saya bilang dia aja yang bayarin urusan kuliah	belum bekerja
134		tapi kehidupan rumah tangga sehari- hari bukan	jadi urusan
135		lagi dari orang tua ya dari usaha jualan pisang sale	kuliah masih
136		kami, uang kuliah suami saya juga masih menjadi	ditanggung orang
		tanggungan mertua saya ya namanya juga masih	

120			
138		usaha kecil- kecilan jadi duitnya cukup buat makan	tua.
139		setiap hari aja ya.	
140	P	Sebenarnya anda menyukai atau tidak dalam	
141		menyelesaikan skripsi?	
142	S	Ya saya menikmati saja apa yang saya lakukan apa	Subjek tidak
143		yang saya hadapi saat menyelesaikan skripsi ini	membenci
144		saya tidak membenci skripsi Cuma kadang muncul	skripsi namun
145		rasa pusing dan kesel sesekali dengan skripsi ya	kadang jengkel
146		kayak lama kok bikinnya mumet	
147	P	Kesulitan apa yang anda rasakan saat ini?	Subjek
148	S	Kesulitan nya dalam mencari buku sebenarnya	mengalami
149		terus sama subjeknya itu, tapi sebenernya	kesulitan dalam
150		subjeknya itu mudah ditemuin Cuma kadangan itu	skripsi berupa
151		untuk beradaptasinya itu harus perlahan untuk	referensi dan
152		dapat informasi dari subjeknya ya harus gitu	subjek
153			penelitiannya
153 154	P	Bagaimana anda mengatasi kesulitan- kesulitan	penelitiannya
	P	Bagaimana anda mengatasi kesulitan- kesulitan tersebut?	penelitiannya
154	P		penelitiannya Subjek
154 155		tersebut?	
154 155 156		tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada	Subjek
154 155 156 157		tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya	Subjek mengatasi
154 155 156 157 158		tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari	Subjek mengatasi kesulitan skripsi
154 155 156 157 158 159		tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160	S	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160	S	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya Jadi dengan meminta bantuan teman?	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160 161	S P S	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya Jadi dengan meminta bantuan teman? Ya dengan meminta bantuan teman	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160 161 162	S P S	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya Jadi dengan meminta bantuan teman? Ya dengan meminta bantuan teman Hal apa yang membuat anda semangat untuk	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164	S P S P	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya Jadi dengan meminta bantuan teman? Ya dengan meminta bantuan teman Hal apa yang membuat anda semangat untuk melanjutkan skripsi?	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan
154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164	S P S P	tersebut? Saya mengatasinya ya dengan bertanya pada teman- teman yang lain yang tema skripsinya hampir sama dengan saya ya saya tanyain cari informasi ya minta ajarin kan mereka sudah selesai jadi lebih mudah saya bertanya Jadi dengan meminta bantuan teman? Ya dengan meminta bantuan teman Hal apa yang membuat anda semangat untuk melanjutkan skripsi? Hal yang membuat saya semangat ya dukungan	Subjek mengatasi kesulitan skripsi dengan bantuan

168	S	Kalo dari suami ya sama- sama mengingatkan	Subjek mendapat
169		untuk sama- sama berjuang menyelesaikan skripsi	dukungan
170		cepat jadi kami bisa fokus ke orang tua dan gak	penyelesaian
171		jadi beban orang tua lagi. Kalo dari orang tua ya	skripsi dari
172		memang sudah kewajiban saya sebagai anak	suami
173		untuk memenuhin keinginan orang tua saya	
174		karena mereka yang memang menguliahkan saya	
175		jadi ya mereka selalu mensuport saya dengan	
176		selalu mendoakan kalo lagi ditelpon itu dibilangin	
177		mama doain kuliahnya cepet selesai ya selalu	
178		dipenuhin juga kebutuhan saya untuk kuliah	
179		dimotivasinya dari telepon dan pemenuhan dari	
180		uang kebutuhan kuliah ya.	
181	P	Bagaimana anda mengatasi rasa tidak suka dalam	Subjek
182		menyelesaikan skripsi?	meninggalkan
183	S	Saya mengatasi rasa tidak sukanya ya saya	skripsi saat tidak
184		tenangkan diri saya diamkan dulu skripsinya ya	suka
185		saya tinggalin dulu pergi kemana refreshing dulu	
186	P	Menurut anda siapa orang yang menyebabkan	
187		skripsi anda tertunda?	
188	S	Menurut saya sih diri saya sendiri tidak ada orang	Subjek merasa
189		lain ya mau tidaknya saya mengerjakan skripsi itu.	diri sendiri yang
190		Kadang mager ya kadang rajin baru dikerjain	menghambat
191		skripsinya	skripsi
192	P	Kalo keluarga dosen atau orang lain gitu gak	
193		menghambat?	
194	S	Gak ada dosen juga membantu apalagi keluarga	
195	P	Suami membantu apa saja dalam skripsi?	
196	S	Banyak ya dalam segala hal kalo saya udah gak	Subjek merasa
197		ngerti dia ngasih tau kalo dia gak tau ya dia cari	suami berperan

198		tau lagi hehe kalo saya minta tolong anter ke sana	dalam
199		ke sini cari referensi nemuin subjek selalu	penyelesaian
200		ditemenin	skripsinya
201	P	Bagaimana dukungan orang tua yang lebih	
202		spesifiknya?	
203	S	Ya itu tadi kalo dari orang tua dari segi materi	Subjek merasa
204		lebih membantu langsung memfasilitasi apa- apa	orang tua yang
205		yang saya butuhkan kayak butuh printer butuh	berperan
206		printer butuh uang buat poto kopi beli buku ini itu	memfasilitasi
207		orang tua langsung membelikan kalo saya	kebutuhan
208		ngomong	skripsinya
209	P	Apa ada orang terdekat lain yang membantu	
210		skripsi anda?	
211	S	Emh temen- temen sih membantu saya ya	subjek dapat
212		membantu kalo saya nanya info info yang	informasi yang
213		tertinggal saya dibantu temen- temen.	tertinggal dari
214			teman
215	P	Terimakasih mbak. Sampai jumpa di lain waktu	
216		Oke mbak	